[bookmark: _GoBack]平成２９年８月１日

「全国世論調査の現況（平成29年版）」照会へのご協力のお願い

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、私ども株式会社サーベイリサーチセンターは、官公庁、教育研究機関、民間企業等より委託を受け、世論調査・市場調査等を行う専門調査機関です。
この度、内閣府の委託を受け、行政機関、地方公共団体、大学、報道機関、一般企業、各種団体等を対象に、平成28年度中に実施された世論調査について照会し、その回答に基づきまして「全国世論調査の現況」を編集することとなりました。
ご多用中、誠に恐れ入りますが、貴機関に照会書類をお送りさせていただきますので、照会の趣旨をご理解いただき、ご協力賜りたくよろしくお願い申し上げます。
末筆ながら、貴機関のますますの御発展を心から祈念申し上げます。
敬具

お送りさせていただいた照会書類は、次のとおりです。
	【照会書類の内容】
１　照会依頼状（内閣府発行）
２　照会依頼状（本状）
３　照会要領
４　「世論調査の現況」照会票
５　単純集計結果を記入した調査票例
６　返送用封筒

対象となる世論調査の範囲などにつきましては、同封の「照会要領」をご参照ください。

　本件についてご不明な点などございましたら、お手数ですが下記までお問い合わせください。
【照会実施機関】
　株式会社サーベイリサーチセンター
　　　　　　　　「全国世論調査の現況」担当
〒１０３－００２７
東京都中央区日本橋３－１３－５
ＫＤＸ日本橋３１３ビル　５階
電　話：０１２０－９１２－９１６（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ）
ＦＡＸ：０３－６８２６－４７７７
E-mail：yoron-genkyo@surece.co.jp
ＵＲＬ：https://research.surece.co.jp/1708yoron/
ＵＲＬ：https://research.surece.co.jp/1708yoron/